МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«ПРИОБСКАЯ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

(МБОУ «Приобская СОШ»)

ПРИКАЗ

«18» марта 2025 г.                                                                            № 392-од
пгт. Приобье

Об организации проведения всероссийских проверочных работ на территории

Октябрьского района в 2025 году

На основании приказов Департамента образования и науки Ханты-Мансийского

автономного округа-Югры от 14 февраля 2025 года №10-П-255 « О проведении мониторинга

качества общего образования в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре в 2024-2025

учебном году», от 13 марта 2025 года №10-П-472 «Об организации проведения

всероссийский проверочных работ на территории Ханты-Мансийского автономного округа-

Югры в 2025 году», приказов Управления образования администрации Октябрьского района

№142-од от 17 февраля 2025 г. «О проведении мониторинга качества общего образования в

Октябрьском районе в 2024-2025 учебном году», от 18 марта 2025 г. №238-од «Об

организации проведения всероссийских проверочных работ на территории Октябрьского

района в 2025 году»,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в соответствии с

«Порядком проведения всероссийских проверочных работ в 2025 году» в период с 11 апреля

2025 г. по 16 мая 2025 г.
2. Утвердить:

2.1  план-график проведения ВПР в 2025 году. (Приложение №1).

2.2  состав предметных комиссий по проверке ВПР (Приложение №2).

2.3  распределение предметов по группам (Приложение №3) при проведении ВПР в

4-8 и 10 классах по предметам на основе случайного выбора:

2.3.1 «Группа №1» - проверочные работы, состоящие из одной части – один урок, не

более чем 45 минут;

2.3.2 «Группа №2» - проверочные работы, состоящие из двух частей – два урока, не

более чем 45 минут каждый.

3. Предметным комиссиям по проверке ВПР в 2-х дневный срок с даты проведения

ВПР по общеобразовательному предмету:

3.1 осуществить проверку ВПР с помощью критериев оценивания работ;

3.2 внести баллы за каждое задание в специальное квадратное поле с пунктирной

границей слева от соответствующего задания;

3.3 предоставить выполненные работы ответственному организатору на бумажном

носителе;

4. Назначить ответственным организатором за проведение ВПР секретаря учебной

части Волкову Н.Г.

5. Ответственный организатор несет ответственность за обеспечение:

 информационной безопасности, конфиденциальности в период проведения ВПР,

соблюдает меры по предотвращению утечки, искажения, подделки вышеуказанных

материалов во время скачивания, хранения, использования, а также до проверки и в период

проверки работ участников;

В дело № 01-11 за 2024-2025 учебный год

Документовед

_________

_______________

2

 информационной безопасности во время передачи комплектов с ответами участников

комиссии по проверке работ для проверки ответов;

 хранения материалов ВПР с учетом условий конфиденциальности и информационной

безопасности, исключая доступ к ним посторонних лиц;

 скачивания архива с материалами для проведения ВПР в личном кабинет

Федеральной информационной системы оценки качества образования (далее – ЛК ФИС

ОКО) в разделе «ВПР»;

 скачивания в ЛК ФИС ОКО в разделе «ВПР» макет бумажного протокола и список

кодов участников работы;

 распечатки контрольно-измерительных материалов (далее – КИМ) в кабинете №101;

 выполнения работы участниками;

 сбора всех комплектов с ответами участников;

 заполнение электронной формы сбора результатов;

 загрузку электронной формы сбора результатов в ФИС ОКО в разделе «ВПР»;

 скачивание формы сбора контекстных данных об организации и участниках ВПР;

 получение результатов ВПР в разделе «Аналитика» в ЛК ФИС ОКО и передачи

результатов администрации школы для информирования участников образовательных

отношений о результатах ВПР.

6. Назначить общественным наблюдателем при проведении и проверке ВПР в 4-8, 10

классах педагога-организатора Соловьева И.

7. Организаторы в аудитории:

7.1 в день проведения ВПР получают коды участников и варианты (первый и второй)

проверочных работ у ответственного организатора в кабинете №101;

7.2 выдает участникам распечатанные варианты ВПР для выполнения заданий. При

выдаче вариантов следит за тем, чтобы у двух участников, сидящих рядом, были разные

варианты;

7.3 проводит инструктаж с участниками выполнения ВПР;

7.4 в процессе проведения работы заполняет бумажный протокол, в котором

фиксирует код участника, который он записал в работе, в таблице рядом с ФИО участника;

7.5  по окончанию проведения ВПР собирает работы участников и передает их

ответственному организатору в кабинет №101;

8. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора по

учебно-воспитательной работе Трегубову Татьяну Геннадьевну.

Директор школы                                                                                                 К.В. Заболотская

3

Приложение № 1

к приказу МБОУ «Приобская СОШ»

от 18.03.2025 г. № 392-од

              УТВЕРЖДАЮ

            Директор школы

   ____________К.В.Заболотская

         18 марта 2025 года

План-график проведения ВПР в 2025 году

Класс Предмет Дата проведения

ВПР

Время начала

проведения

ВПР

Примечание Продолжительность (мин.)

4

Русский язык (1

часть)

24.04.2025 09:30  Один урок, не более

чем 45 минут

Один урок, не более

чем 45 минут

Математика 22.04.2025 09:30

Окружающий мир 14.04.2025

09:30

Один из

предметов

(распределяется

федеральным

организатором

для каждого

класса

параллели на

основе

случайного

выбора)

Литературное

чтение

16.04.2025

Иностранный

язык (английский,

немецкий)

17.04.2025

5

Русский язык 24.04.2025 09:30

Математика 22.04.2025 09:30  Два урока, не более

чем 45 минут каждый

История 14.04.2025

09:30

Два из

предметов

(распределяютс

я федеральным

организатором

для каждого

класса

параллели на

основе

случайного

выбора)

Один урок, не более

чем 45 минут

Литература 16.04.2025

Иностранный

язык (английский,

немецкий)

21.04.2025

23.04.2025

География 28.04.2025 Два урока, не более

чем 45 минут каждый Биология 29.04.2025

6

Русский язык 24.04.2025 09:30  Один урок, не более

чем 45 минут

Математика 22.04.2025 09:30  Два урока, не более

чем 45 минут каждый

История 14.04.2025 09:30 Два из

предметов

(распределяютс

я федеральным

организатором

для каждого

класса

параллели на

Один урок, не более

чем 45 минут

Обществознание  15.04.2025

09:30

Литература  16.04.2025

Иностранный

язык (английский,

немецкий)

11.04.2025

21.04.2025

23.04.2025

4

основе

случайного

выбора)

Два урока, не более

чем 45 минут каждый

География 28.04.2025

Биология 29.04.2025

7

Русский язык 24.04.2025 09:30  Один урок, не более

чем 45 минут

Математика 22.04.2025 09:30  Два урока, не более

чем 45 минут каждый

История 14.04.2025

09:30

Два из

предметов

(распределяютс

я федеральным

организатором

для каждого

класса

параллели на

основе

случайного

выбора)

Один урок, не более

чем 45 минут

Два урока, не более

чем 45 минут каждый

Обществознание  15.04.2025

Литература  16.04.2025

Иностранный

язык (английский,

немецкий)

21.04.2025

География 28.04.2025

Биология 29.04.2025

Физика 30.04.2025

Информатика 05.05.2025

15.05.2025

  8

Русский язык 24.04.2025 09:30  Один урок, не более

чем 45 минут

Математика 22.04.2025 09:30  Два урока, не более

чем 45 минут каждый

История 14.04.2025

09:30

Два из

предметов

(распределяютс

я федеральным

организатором

для каждого

класса

параллели на

основе

случайного

выбора)

Один урок, не более

чем 45 минут

Обществознание  15.04.2025

Литература  16.04.2025

Иностранный

язык (английский,

немецкий)

21.04.2025

23.04.2025

География  28.04.2025 Два урока, не более

чем 45 минут каждый Биология  29.04.2025

Химия 05.05.2025

Физика 30.04.2025

Информатика 18.04.2025

15.05.2025

10

Русский язык 24.04.2025 09:30

Два урока, не более

чем 45 минут каждый

Математика 22.04.2025 09:30

История 14.04.2025

    09:30

Два из

предметов

(распределяютс

я федеральным

организатором

для каждого

класса

параллели на

основе

случайного

выбора)

Обществознание 15.04.2025

География 28.04.2025

Физика 30.04.2025

Химия 05.05.2025

Литература 16.04.2025

Иностранный

язык (английский,

немецкий)

11.04.2025

21.04.2025

5

                                                                                                             Приложение №3

                                                                                                             к приказу МБОУ «Приобская СОШ»

                                                                                                             от 18.03.2025 г. № 392-од

                                                                                                                               УТВЕРЖДАЮ

                                                                                                                            Директор школы

                                                                                                             ____________ К.В.Заболотская

                                                                                           18 марта 2025 года

Распределение предметов по группам

Группа

Параллель
Группа №1 Группа №2

4 классы (один предмет из

группы №1 распределяется

для каждого класса

параллели на основе

случайного выбора)

«Окружающий мир»,

«Литературное чтение»,

«Иностранный (английский,

немецкий, французский) язык»

5 классы (два предмета

распределяются для

каждого класса параллели на

основе случайного

выбора: один предмет из

группы №1, второй – из

группы №2)

«История», «Литература»,

«Иностранный (английский,

немецкий, французский) язык»

«География», «Биология»

6 классы (два предмета

распределяются для

каждого класса параллели

на основе случайного

выбора: один предмет из

группы №1, второй – из

группы №2)

«История», «Обществознание»,

«Литература», «Иностранный

(английский, немецкий,

французский) язык»

«География», «Биология»

7 классы (два предмета

распределяются для

каждого класса параллели

на основе случайного

выбора: один предмет из

группы №1, второй – из

группы №2)

«История», «Обществознание»,

«Литература», «Иностранный

(английский, немецкий,

французский) язык»

«География», «Биология»,

«Физика» (базовая),

«Физика» (с углубленным

изучением предмета),

«Информатика»

8 классы (два предмета

распределяются для

каждого класса параллели

на основе случайного

выбора: один предмет из

группы №1, второй – из

группы №2)

«История», «Обществознание»,

«Литература», «Иностранный

(английский, немецкий,

французский) язык»

«География», «Биология»,

«Химия», «Физика»

(базовая), «Физика» (с

углубленным изучением

предмета), «Информатика»

6

10 классы (два предмета из

группы №2 распределяются

для каждого класса

параллели на основе

случайного выбора)

 «История»,

«Обществознание»,

«География», «Физика»,

«Химия», «Литература»,

«Иностранный

(английский, немецкий,

французский) язык»

		2025-03-18T17:20:52+0500
	Заболотская Ксения Валерьевна